PAGE
[image: image1.wmf]

[image: image2.wmf]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

prefeitura municipal de glorinha

Decreto n° 3.131, de 21 de março de 2014.

altera dispositivo do decreto nº 2.866/2013, que regulamenta as instruções dos procedimentos para registro e funcionamento dos estabelecimentos e registro dos produtos junto ao sim, e dá outras providências.
Renato Raupp Ribeiro, Prefeito Municipal de Glorinha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 55, Inciso VI da Lei Orgânica do Município,
DECRETA:

Art. 1º - O item 3 do Anexo Único ao Decreto nº 2.866/2013, passa a vigorar com a seguinte redação:

“ANEXO ÚNICO

INSTRUÇÕES DOS PROCEDIMENTOS PARA REGISTRO E FUNCIONAMENTO DOS ESTABELECIMENTOS E REGISTRO DOS PRODUTOS
Requisitos obrigatórios para Registro

...

3 - DOCUMENTOS
Contrato Social, Estatuto ou Firma Individual;

Inscrição Estadual;

C.N.P.J.;

Alvará de  Localização e Funcionamento da Prefeitura;

Licença Ambiental;

Laudo de Análise Microbiológica da Água;

Comprovante de residência do responsável legal da empresa;

Termo de Compromisso;

Atestado de Saúde Ocupacional – ASO – dos Funcionários”.
Art. 3º - Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto nº 2866/2013.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

prefeitura municipal de glorinha – rs, em 21 de março de 2014.

Renato Raupp Ribeiro

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

              Luciana Soares Raupp

Sec. Mun. Administração e Planejamento
“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)34871020 – site: www.glorinha.rs.gov.br

_1329133560.doc
[image: image1.png]